GRÉGOIRE IX, 1.1. 

ann. V, e. 172; — MOREAU 1187, f. 152; — POTTHAST 8852; — 

RODENDERG 461.) 

« .. episcopo Semigalliensi, Apostolice Sedis legato. Cum 
in minori —-. Dat. Reale, V kalendas februarii, ponti
ficatus nostri anno quinto. » 

739 Rieli, 5 février 1232. 

Eidem mandat qualenus coerceal ambitionem et pervicaciam 
[Nicolai], episcopi Rigensis, qui, spreta prohibilione Summi 
Pontificis el Ollonis, Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diaconi 
cardinalis, Apostolicae Sedis legali, inter alios ausus ncfarios, 
plantalioncm novcllam ad catholicam fidem conversam, — cui 
Semigalliensis episcopus in favorera fidei, de assensu Rigen
sis capituli el mililum Chrisli de Livonia, ecclesia Rigensi va
cante, statura indulseral libertatis, — suae subjecerat servi-
tuli. — (REG. 15, f. 151 r»; ann. V,c. 173; — POTTH.VST 8867.) 

« Eidem. Quanto personam venerabilis —. Dat. 
Reate, nonis februarii, pontificatus nostri anno quin
to. » 

760 Rieli, 3 février 1232. 

Eidein mandai qualcnus universis Chrisli fidelibus infra suae 
legalionis lerminos constitutis inhibeal ne cura paganis terra-
rura illarum ani Ruthcnis, sive super pace sive super treuga 
tenenda, sine ejus assensu rationem inire praesumant. — 
(REG. 13, f. 151 r°; ann. V, e. 174; — POTTHAST 8864.) 

« Eidem. Fraternitati tue presentium —. Dat. Reate, 
IH nonas februarii, ponlificalus noslri anno quinlo. » 

761 Rieti, 4 février 1232. 

Episcopo et capitulo Slajoris Ecclesiae, et civibus Rigensibus, 
ac militibus Christi de Livonia, praecipit quatenus Semigalliam 
cum pertinentiis et obsidibus episcopo Semigalliensi, apostolico 
legato, Iradant, non obstantibus litleris quibuscumque aut allo 
quocumque acquisitionis Ululo, ut donatione, venditione vel 
alienatione facta per L[amhertum], qui se quondam prò epis
copo Semigalliensi gerebat, sed canonicum non habuerat in-
gressum ibidem, quod fuerat institutus ab [Alberto], episcopo 
Rigensi,qui insliluendi solummodo, non subslituendi episcopos, 
in terris de novo conversis, ecclesiis calhedralibus jam aedi-
iicatis, auctoritatem habebat. — (REG. 13, f. 131 v°; ann. V, 
e. 173; — POTTHAST 8865.) 

(f . . episcopo et capitulo Majoris Ecclesie, et civibus Ri
gensibus, ac militibus Christi de Livonia. Cum venerabilem 
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fratrem —. Dat. Reate, II nonas februarii, pontificatus 
nostri anno quinlo. » 

762 Rieli, 3 février 1232. 

Episcopo, capilulo, militibus Chrisli et civibus Rigensibus 
mandai qualenus quos dc Curlandia, de Semigallia, et de Osilia 
obsides teneaot, resigneut, Ecclesiae Romanae nomine, Semi
galliensi episcopo, apostolico legato, ad disponendum de ipsis. 
— (REC. 13, f. 131 v°; ann. V, e. 176; — POTTHAST 8861.)